
Управление образования 
администрации Верхнесалдинского муниципального округа

ПРИКАЗ
О 7 ФЕВ 2025 №

г. Верхняя Салда

О закреплении территории за дошкольными образовательными 
учреждениями Верхнесалдинского муниципального округа

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», в целях обеспечения прав граждан на получение дошкольного 
общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории за дошкольными образовательными 
учреждениями Верхнесалдинского муниципального округа в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Директору МБУ «Информационно-методический центр» Колбиной 
Е.Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования.

3. Методисту МБУ «Информационно-методический центр» Шибановой 
Н.С. ознакомить руководителей дошкольных образовательных учреждений с 
настоящим приказом.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
/

И.Ю. Буркова

Шибанова Наталья Сергеевна
8 (34345) 5-49-18



Приложение к приказу Управления образования 
от о 7 ФЕВ 2025 № /У
«О закреплении территории за дошкольными 
образовательными учреждениями 
Верхнесалдинского муниципального округа

Территории, закрепленные за дошкольными образовательными учреждениями 
Верхнесалдинского муниципального округа

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1 «Солнышко» комбинированного вида

Улица Дом
Карла Либкнехта Чётные номера домов до № 18
Парижской Коммуны Номера домов с № 1-38
25 Октября Четные номера домов с № 30 - 198

Нечётные номера домов с № 19 - 159
Рабочей Молодёжи На всём протяжении
Урицкого На всём протяжении
Красноармейская Чётные номера домов до № 60

Нечётные номера домов до № 49
Чкалова Номера домов с № 1 - 41
Оржоникидзе Номера домов с № 1 - 20
Изобретателей Номера домов с № 1 - 10
Комсомольская На всём протяжении
III Интернационала Четные номера домов с № 2 - 40

Нечётные номера домов с № 9 - 41
1 Мая Четные номера домов с № 2 - 8

Нечётные номера домов с № 1 - 25
Карла Маркса Четные номера домов с № 4 - 12

Нечётные номера домов с № 1 - 5
Туристов На всём протяжении
Крупской На всём протяжении
Энгельса Номера домов с № 1 - 12
Евстигнеева На всём протяжении
8-й поселок На всём протяжении
Мамина-Сибиряка На всём протяжении
Железнодорожная На всём протяжении
Базарная На всём протяжении
Вокзальная Номера домов с № 1, 3, 5
Привокзальная На всём протяжении
Коминтерна На всём протяжении
Уральских Рабочих Номера домов с № 1 - 11
Некрасова Номера домов с № 1 - 16
Народного Фронта Номера домов с № 1 - 15



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 «Ёлочка» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников

Улица Дом
III Интернационала Четные номера домов с № 42 - 60

Нечётные номера домов с № 57 - 89
1 Мая Четные номера домов с № 14-40

Нечётные номера домов с № 41 - 77
Карла Маркса Четные номера домов с № 26 - 46

Нечётные номера домов № 17, 19, 21, 31, 37, 39, 41, 43, 
45, 49, 49 а

Щорса На всём протяжении
Чапаева На всём протяжении
Розы Люксембург На всём протяжении
Кооперативная На всём протяжении
Луначарского На всём протяжении
Ленина Нечётные номера домов до № 3, 5
Свердлова Четные номера домов с № 110 - 190

Нечётные номера домов № 173, 175, 181, 183, 185, 187

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 4 «Утенок» комбинированного вида

Улица Дом.
III Интернационала Четные номера домов с № 66 - 88

Нечётные номера домов с № 93 - 113
1 Мая Четные номера домов с № 44 - 54

Нечётные номера домов с № 79 - 97
Карла Маркса Четные номера домов с № 50 - 64

Нечётные номера домов № 13, 15, 23, 25, 27, 29, 51, 57
Фрунзе На всём протяжении
Лесная На всём протяжении
Набережная На всём протяжении
Пионеров На всём протяжении
Котовского На всём протяжении
Моральская На всём протяжении
Ленина Нечётные номера домов до № 7



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Золотая рыбка» комбинированного вида

Улица Дом
III Интернационала Нечётные номера домов с № 45 - 55
1 Мая Четные номера домов с № 10 - 12

Нечётные номера домов с № 27 - 37
Карла Маркса Четные номера домов с № 14-22

Нечётные номера домов № 7, 9
Карла Либкнехта Нечётные номера домов с № 5 - 159
Ленина Четные номера домов с № 10-68
Калинина Четные номера домов с № 14 - 122

Нечётные номера домов с № 5 - 37
Кирова Четные номера домов с № 10 - 158 

Нечётные номера домов с №11-101

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 6 «Красная шапочка» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей

Улица Дом
Парижской Коммуны Четные номера домов с № 8 - 144 Нечётные номера 

домов с № 9 - 159
Пролетарская Номера домов № 2 а, 2 б

Энгельса Номера домов № 35 - 49
Ленина Четные номера домов с № 6 - 8
Калинина Номера домов №1,3

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 7 «Мишутка» комбинированного вида

Улица Дом
Молодёжный Поселок Номера домов № 68, 69, 70, 72, 75, 76, 89, 89а
Сабурова Номера домов № 2, 3, 4, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23
Энгельса Номера домов № 59 - 69, 73, 77
Парковая Номера домов № 2, 2/1



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13 «Малышок» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников

Улица Дом
Энгельса Номера домов с № 16 - 34а
25 Октября Четные номера домов до № 28

Нечётные номера домов до № 17
Карла Либкнехта Четные номера домов с №20 - 170

Нечётные номера домов № 1, 1а, 16
Пролетарская Номера домов №1,2
Кирова Номера домов № 2, 2а, 3

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 19 «Чебурашка» комбинированного вида

Улица Дом
Воронова Чётные номера домов № 2, 2/1, 2/2, 4, 6, 8, 8/1, 8/2, 8/3, 

8/4
Нечётные номера домов № 9

Пролетарская Четные номера домов с № 68 - 104
Нечётные номера домов с № 77 - 115

Советская Четные номера домов с № 14-22
Нечётные номера домов № 7, 9

Свердлова Нечётные номера домов с № 5 - 159
Береговая Четные номера домов с № 10-68
Энгельса Четные номера домов № 82, 84, 86

Нечётные номера домов № 81/1, 81/2,81/3, 81/4, 81/5, 
83/2, 83/3, 85/1, 85/2, 87/1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 20 «Кораблик» комбинированного вида

Улица Дом
Воронова Номера домов №1,3
Молодёжный Поселок Номера домов № 94 - 103, 105, 106
Восточная Номера домов № 1 - 14



Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 21 «Василёк»

П. Басьяновский, п. Еживичный, и. Песчаный, п. Тагильский Кордон

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 22 «Родничок»

Улица Дом
Красноармейская Чётные номера домов с № 62 - 170

Нечётные номера домов с № 51 - 203
Чкалова Номера домов с № 42 - 79
Оржоникидзе Номера домов с № 21 - 70
Изобретателей Номера домов с № 11 - 66
Народная Стройка На всём протяжении
Вокзальная Чётные номера домов с № 2 - 14

Нечётные номера домов с № 23 - 41
Уральских Рабочих Номера домов № 12-52
Некрасова Номера домов № 17-56
Народного Фронта Номера домов № 12-68
Южная На всём протяжении
Труда На всём протяжении
Савхозная На всём протяжении
Сталеваров На всём протяжении
Пер. Северный На всём протяжении
Пер. Питомника На всём протяжении
Пер. Совхозный На всём протяжении
Пер. Коминтернов На всём протяжении
Строителей На всём протяжении
Металлургов На всём протяжении

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 24 «Дельфинчик» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей

Улица Дом
Воронова Чётные номера домов № 10, 10/1, 10/2, 12/1, 12/2
Пролетарская Четные номера домов с № 68 - 104

Нечётные номера домов с № 77 - 115
Советская Четные номера домов с № 14-22

Нечётные номера домов № 7, 9
Свердлова Нечётные номера домов с № 5 - 159



Береговая Четные номера домов с № 16-74
Энгельса Нечётные номера домов № 87/1, 93/1, 93/2, 93/3, 93/4, 

97/1, 99, 99/2, 99/3, 99/4

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 26 «Дюймовочка» комбинированного вида

Улица Дом
Воронова Номера домов №5,7
Восточная Номера домов с № 1 - 16, 18, 20, 22
Спортивная Номера домов № 17, 19
Сабурова Четные номера домов № 2, 4

Нечётные номера домов № 3, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 28 «Гусельки»

Деревня Северная

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 29 «Теремок»

Деревня Никитино

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 39 №Журавлик» присмотра и оздоровления с приоритетным 

осуществлением санитарно-гигиенических, профилактических и 
оздоровительных мероприятий и процедур

Улица Дом
Воронова Чётные номера домов с № 12-24
Районная Номера домов с № 1 - 11

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 41 «Петушок» комбинированного вида

Улица Дом
Воронова Нечётные номера домов № И, 13, 15, 15/1, 15/2, 19
Районная Номера домов с № 13
Устинова Нечётные номера домов с № 27 - 31
Спортивная Чётные номера домов с № 2 - 6



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по физическому развитию детей

Улица Дом
Воронова Нечётные номера домов № 9
Спортивная Нечётные номера домов № 9, 11, 11/1, 13, 15, 17/1, 

17/2, 21

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 43 «Буратино» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому развитию детей

Улица Дом
Воронова Нечётные номера домов № 11
Спортивная Нечётные номера домов № 1, 1/1, 1/2, 1/3, 3, 5, 7

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 51 «Вишенка» комбинированного вида

Улица Дом
Устинова Номера домов № 1 - 26, 28 - 32, 33
Спортивная Чётные номера домов № 6, 8, 8/1, 8/2, 12, 14, 16

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 52 «Рябинка» комбинированного вида

Улица Дом
Энгельса Чётные номера домов № 60/1, 60/2, 60/3, 62, 62/1, 62/2, 

64, 64/1, 64/2, 66/1, 66/2, 68, 68/1, 68/2, 70/1, 70/2, 76/1, 
76/2, 78, 78/1, 80

Карла Маркса Номера домов № 69/2, 71/1, 71/2, 75, 77, 77/1, 77/2, 79, 
79/1,81,83,85,87, 89, 66- 101

Уральских 
Добровольцев

Номера домов с № 14-77

III Интернационала Четные номера домов с №116-150 
Нечётные номера домов с №151-215

Максима Горького На всём протяжении
Ветеринарная На всём протяжении
Пушкина На всём протяжении
Космонавтов На всём протяжении
Володарского На всём протяжении



Пер. Зелёный На всём протяжении
Пер. Кирпичный На всём протяжении
Пер. Нелобский На всём протяжении
Пер. Заречный На всём протяжении
Пер. Нагорный На всём протяжении


